
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 06.10.2023 
Čj: MUBR/163164-2023/Dra 
Sp.zn. OŽP-41299/2023/Dra 
Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117, 725 345 512 
Datum: 24.10.2023 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 
 
 
 
 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad 
příslušný podle ustanovení § 24 odst. 3, § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) rozhodl dne 
24. 10. 2023 podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích a podle ustanovení § 39 vyhlášky č. 
104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“), takto:  

Na základě žádosti, kterou dne 06. 10. 2023 podala právnická osoba: SEKNE, spol. s r. o., IČ 623 63 701, 
Hamerská 12, 772 00 Olomouc, která na základě plné moci zastupuje právnickou osobu: KARETA s.r.o., IČ 
623 60 213, Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál (dále jen „žadatel“),  
    

p o v o l u j e 
 

omezení obecného užívání silnice II/452 v k. ú. Karlovice ve Slezsku, úplnou uzavírkou v km staničení 
cca 7,525 – 8,625, podle ověřené situace, která je přílohou tohoto rozhodnutí, 

- důvod: provádění stavebních prací, v rámci realizace stavby: "Oprava povrchu silnice II/452 Karlovice 
– Jelení",  

- termín: 25. 10. 2023, 
- návrh trasy objížďky: obousměrná objížďka délky cca 33 km po silnici II/451 do obce Vrbno pod 

Pradědem, dále po silnici II/445 do obce Heřmanovice, po silnici II/453 do obce Holčovice a po silnici 
II/452 do obce Karlovice, 

- odpovědná osoba za organizování a zabezpečení akce: Martin Rajnoha, tel.: + 420 721 588 250. 

 

 
Omezení obecného užívání silnice II/452 úplnou uzavírkou (dále jen „uzavírka“) se povoluje za 
těchto podmínek:  

1. Označení uzavírky dopravním značením zabezpečí žadatel na vlastní náklady podle stanovené 
přechodné úpravy provozu č. j.: MUBR/162946-2023/Dra – OŽP-41298/2023/Dra, ze dne 19. 10. 
2023, č. j.: KRNOOVZP-138805/2023/maln ze dne 18. 10. 2023. 

2. Pokud dojde k ohrožení zdraví a majetku osob v uzavřeném úseku, musí být umožněn vjezd a průjezd 
vozidel IZS. 

3. Bude zajištěn přístup k nemovitostem v uzavřeném úseku po krajnici silnice II/452. 
4. Žadatel učiní veškerá potřebná opatření k dodržení termínu uzavírky nebo k jeho zkrácení. 
5. Jakmile pominou důvody uzavírky, bude ihned zrušena. 
6. V případě zkrácení termínu uzavírky, popřípadě jiných změn, bude žadatel neprodleně informovat 

silniční správní úřad a Národní dopravní informační centrum, tel. 596 663 556, ndic@rsd.cz. 
7. Bude dodržena podmínka uvedená ve sdělení Města Vrbna pod Pradědem, č. j.: MUVP 10867/2023 

ze dne 19. 10. 2023: 
- Provádění pravidelné kontroly přechodného dopravního značení pro vedení objízdné trasy. 

8. Odpovědná osoba za organizování a zabezpečení akce: Martin Rajnoha, tel.: + 420 721 588 250 

https://kontakt.mubruntal.cz/
mailto:ndic@rsd.cz



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 06. 10. 2023 obdržel Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství 
a zemědělství od právnické osoby: SEKNE, spol. s r. o., IČ 623 63 701, Hamerská 12, 772 00 Olomouc, 
která na základě plné moci zastupuje právnickou osobu: KARETA s.r.o., IČ 623 60 213, Krnovská 1877/51, 
792 01 Bruntál (dále jen „žadatel“), žádost o povolení omezení obecného užívání silnice II/452 v k. ú. 
Karlovice ve Slezsku, úplnou uzavírkou v km staničení cca 7,525 – 8,625, z důvodu provádění stavebních 
prací, v rámci realizace stavby: "Oprava povrchu silnice II/452 Karlovice – Jelení", v termínu: 25. 10. 2023. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu. 
Opatřením pod č. j.: MUBR/166161-2023/Dra ze dne 13. 10. 2023 oznámil silniční správní úřad účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení a usnesením z téhož dne stanovil lhůtu pro uplatnění 
návrhů. Lhůta pro podání návrhů uplynula dnem 20. 10. 2023, účastníci řízení svého práva na podání 
návrhů nevyužili. 
Silniční správní úřad shromáždil v průběhu řízení tyto podklady:  

- Vyjádření Obce Heřmanovice (ze dne 09. 10. 2023). 
- Vyjádření Obce Karlovice (ze dne 09. 10. 2023). 
- Vyjádření Obce Holčovice (ze dne 09. 10. 2023). 
- Vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy (ze dne 09. 10. 2023). 
- Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, střediska Bruntál (ze dne 09. 10. 2023). 
- Vyjádření dotčeného orgánu, Policie České republiky, územního odboru Bruntál, dopravního 

inspektorát (ze dne 16. 10. 2023). 
- Sdělení Města Vrbna pod Pradědem (ze dne 19. 10. 2023). 

V oznámení o zahájení řízení byli účastníci řízení vyrozuměni, že k podkladům pro vydání rozhodnutí se 
mohou vyjádřit dne 23. 10. 2023, tohoto práva žádný z účastníků řízení nevyužil. 
Silniční správní úřad přezkoumal žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 24 zákona o pozemních 
komunikacích a ustanovení § 39 prováděcí vyhlášky. 
Po projednání žádosti postupem podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích povolil 
silniční správní úřad úplnou uzavírku za podmínek stanovených ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
 

 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu, Městského úřadu Bruntál, 
odboru životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství.  
Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí 
odkladný účinek.  
Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti uvedené v ustanovení  
§ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.  
 
 

 

 

 

Upozornění: 

Dle ustanovení § 74 správního řádu je rozhodnutí vykonatelné nabytím právní moci rozhodnutí. Rozhodnutí 
je předběžně vykonatelné, pokud odvolání nemá odkladný účinek. Při neplnění podmínek tohoto rozhodnutí 
může silniční správní úřad toto rozhodnutí omezit nebo zrušit.  
 

 
 

 

 

 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (do datové schránky): 
SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 770 00 Olomouc 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., stř. Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál  
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Obec Karlovice, Karlovice 183, 793 23 Karlovice 
Obec Heřmanovice, Heřmanovice 136, 793 74 Heřmanovice 
Obec Holčovice, Holčovice 44, 793 71 Holčovice 
 
Dotčené orgány (do datové schránky): 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, Partyzánská 7, 
792 01 Bruntál 
 
Na vědomí (do datové schránky): 
HZS Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál 
ZZS Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Zeyerova 13, 792 01 Bruntál 
 
 
 
 
 
Mgr. Vladimír Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 
 
 
 
 
 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/

		2023-10-25T06:21:11+0200


	



